ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 92-CADETE PMPR-2023

SUSPENSÃO DE ATO ADMINISTRATIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO NA INVESTIGAÇÃO
SOCIAL E CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE FORMULARIO E ENVIO DE

DOCUMENTOS
(Em cumprimento à decisão judicial)

 O Respondente pela Chefia do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR,
no uso de suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº
1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 2016, com base no Edital nº 01-CADETE PMPR-
2023, em cumprimento a decisão judicial expressa nos autos nº 0035511-
38.2023.8.16.0000 - 1ª Vara da Fazenda Pública de Guarapuava/PR (eP nº
21.176.414-7), resolve:

1. Divulgar a suspensão, por ordem judicial constante nos autos
referendados, do ato administrativo de desclassificação na fase da Investigação
Social do candidato ao cargo de Cadete Policial Militar MAYRON GUSTAVO
SANTANA, inscrição nº 037857.

2. Convocar o candidato para realizar até às 18h00min do dia 26 de outubro
de 2023, o preenchimento do formulário e o envio (upload) de documentos para
início de ingresso condicional, através do site abaixo:

http://www.pmpr.pr.gov.br/recrutamento

3. Orientar o candidato a seguir o roteiro de preenchimento do formulário e
de envio de documentos para futuro processamento de ingresso, disponível no site
oficial do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br):

https://servicos.nc.ufpr.br/PortalNC/PublicacaoDocumento?pub=6276

Curitiba, PR, 23 de outubro de 2023.

Assinado no original
1º Ten. QOPM Giulliano Augusto Tozetti,

Resp. P/ Chefia do CRS.

http://www.pmpr.pr.gov.br/recrutamento
http://www.nc.ufpr.br/
https://servicos.nc.ufpr.br/PortalNC/PublicacaoDocumento?pub=6276